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Svar på politikerspørgsmål vedr. 
indlæggelse på Bispebjerg Hospital 

Spørgsmål: 

Jeg har følgende spørgsmål angående indlagte på Bispebjerg Hospitals inten-

siv afdeling: 

Jeg har en bekendt, hvis far har været indlagt på intensiv afdeling på Bispe-

bjerg Hospital i en længere periode. Indlæggelsen fandt sted i et lokale uden 

vinduer, hvilket gjorde det svært for den indlagte at følge en døgnrytme. 

Hvilke overvejelser gør hospitalet sig om praksis for patienter indlagt på inten-

siv om lokale - og hvor længe mener man, at man kan indlægge en patient i et 

rum uden vinduer? 

Svar: 

Intensiv afdeling på Bispebjerg Hospital er normeret til 12 patienter på 16 fysi-

ske pladser.  

Pladserne fordeler sig på en firesengsstue med vinduer, 3 tosengsstuer med 

vinduer, 1 enestue med vinduer, 1 enestue uden vinduer og 2 tosengsstuer 

med ovenlysvinduer. 

De fysiske forhold på intensiv afdeling på Bispebjerg Hospital er ikke tidssva-

rende, hvilket hospitalet er bekendt med. Der er et nyt hospitalsbyggeri på vej, 

hvor der vil være enestuer med vinduer til alle patienter. 
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 Side 2  

I ventetiden på dette foretager personalet på intensiv afdeling en løbende vur-

dering af fordelingen af patienter på de tilgængelige stuer.  

Denne vurdering sker under hensyntagen til en lang række forhold, fx graden 

af vågenhed hos patienten, formodet varighed af intensivindlæggelsen, gra-

den af krisereaktion hos patient og pårørende, behov for isolation, behov for 

ikke at blive forstyrret af andre patienter (fx patienter med delirium), respekt for 

patientens integritet, behov for dagslys. 

Men uagtet disse tiltag kan nogle patienter opleve at blive tilbudt intensiv te-

rapi på en stue uden vinduer.  

Generne heraf forsøges afhjulpet med døgnrytme belysning, aktive forsøg på 

at reducere støj/plejetiltag til natten, flytning til stuer med vinduer, når dette er 

muligt, ture på terrænet, mv. Det betyder at patienter, der indlægges på stuer 

uden vinduer, flyttes så snart dette er muligt. Ligeledes har afdelingen stort fo-

kus på at tage patienter på ture på terrænet, og dette prioriteres i endnu hø-

jere grad hos patienter på de stuer, hvor der ikke er adgang til at kigge ud ad 

et vindue. Ture på terrænet kan være gående, i kørestol eller evt. mens pati-

enten er tilkoblet respirator.  

Hvor længe en intensiv syg patient kan ligge i et rum uden adgang til at kigge 

ud ad et vindue, er vanskeligt at vurdere. Nogle patienter er svært multiorgan-

syge i dage til uger med begrænset bevidsthed, og er ikke følsomme for hvil-

ken type rum de ligger i, mens andre, allerede indenfor det første døgn, har 

gener af at ligge i et rum uden vinduer.  
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